

Protokół Nr 4/2007
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 27 czerwca 2007 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2007 r. zatwierdzonego Uchwałą Nr 55/IV/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2007 r.
4. Zapoznanie się z informacją nt. funkcjonowania Zespołu do spraw orzekania o Stopniu Niepełnosprawności.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Anna Migacz	- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
Józef Zygmunt	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
Halina Hajtek	- Kierownik Zespołu ds. osób niepełnosprawnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie protokół nr 3/2007 z dnia 27 marca 2007r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad.3.

Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych - Halina Hajtek

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2007 r. zatwierdzonego Uchwałą Nr 55/IV/2007 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2007 r.

Pani Kierownik poinformowała, iż 50 000 zł. zostanie przeznaczonych na dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, stosownie do potrzeb wynikających z niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych oraz rozpoznania

tych potrzeb przez służby medycyny, 100 000 zł. zostanie przeznaczone na udzielenie osobom niepełnosprawnym pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rolniczej bądź na zakup sprzętu rehabilitacyjnego.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad.4.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Anna Migacz przedstawiła informację nt. funkcjonowania Zespołu do spraw orzekania o Stopniu Niepełnosprawności. W roku 2006 wpłynęło 1446 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, oraz 641 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla osób do 16 roku życia. Z roku 2006 do załatwienia w 2007 roku pozostało 366 wniosków. Na wydanie orzeczenia lekarskiego czeka się średnio ok. 2 miesiące, na terenie powiatu jest 5 lekarzy wydających orzeczenia, dostają oni 13,50 zł., za 1 orzeczenie. W celu wydania orzeczeń składy orzekające zbierały się średnio 11 razy w miesiącu. Miesięcznie zespół orzekał 177 wniosków o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, co pozwoliło wydać 2128 orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. Wydatki w Zespole do spraw orzekania o Stopniu Niepełnosprawności wynosiły w 2006 roku 163 772 zł., w tym 133 600 zł., to środki otrzymane z budżetu Wojewody, 30 172 zł., to środki otrzymane z budżetu Starosty.

Następnie głos zabrał Członek Komisji Adam Mazur, aby wystąpić do Zarządu o środki z rezerwy budżetowej z przeznaczeniem na realizację składanych wniosków. W odpowiedzi Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Anna Migacz, wyjaśniła, że na razie to byłoby zbędne, ponieważ są pieniądze na placówkach opiekuńczo-wychowawczych i rodzinach zastępczych.

Radny Adam Mazur zwrócił się z zapytaniem do Pani Dyrektor PCPR Anny Migacz w kwestii odwołań. Dyrektor PCPR Anna Migacz udzieliła odpowiedzi, wyjaśniając iż do końca maja było 10 odwołań na 960 wydanych orzeczeń lekarskich i z reguły jak są odwołania to Zarząd Wojewódzki rzadko uchyla wydane orzeczenie.

Komisja przyjęła informację.

Materiały stanowią załącznik do protokołu.

Ad.5.

Członek Komisji Adam Mazur zasugerowała, aby jedno z posiedzeń Komisji Polityki Społecznej zostało przeznaczone na objazd Domów Pomocy Społecznej w Muszynie, Zbyszycach oraz nowo powstałego Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie. Komisja przychyliła się do złożonej propozycji.

Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kielbasa zasugerował, iż informację o nowopowstałym ośrodku można przekazać wójtom i burmistrzom na posiedzeniu konwentu Wójtów i Burmistrzów.

Członek Komisji Adam Mazur zaproponował także, aby nawiązać w przyszłości kontakt ze Starą Lubownią i wspólnie napisać wniosek grantowy, który pozwoliłby na pozyskanie większych funduszy na pomoc osobom niepełnosprawnym.

Na co Dyrektor PCPR Anna Migacz oznajmiła, iż nawet jeśli napisze się wniosek do Euroregionu to on nie pozwala na ponoszenie kosztów związanych z przejazdem

dzieci ze Słowacji do Polski. Pani Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych - Halina Hajtek dodała, iż nie można się także starać o dofinansowanie samego obozu dla dzieci i młodzieży, musi on być przeplatany wycieczkami.

Ad.6.

Przewodniczący Komisji Józef Głód podziękował zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Polityki Społecznej RPN**

Józef GŁÓD

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'J. Głód', written in a cursive style.

Protokołowała: Anna Ruman